
Mlejnek, Ondřej

Poděkování

In: Mlejnek, Ondřej. Paleolit východních svahů Drahanské vrchoviny. Měřínský, Zdeněk (editor);
Klápště, Jan (editor). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015, pp. 7

ISBN 978-80-210-7818-5

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/133581
Access Date: 16. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents
strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/133581


7

PODĚKOVÁNÍ

Za četné konzultace děkuji zejména vedoucímu práce 
Martinu Olivovi, konzultantovi Petru Škrdlovi, Petru Neru-
dovi, Zdeňce Nerudové, Zdeňku Čižmářovi, Antonínu Při-
chystalovi, Miriam Nývltové Fišákové a Tomáši Tencerovi.

Aleně Benešové, Janu Balharovi a Ladislavu Nejmanovi 
děkuji za jazykovou korekturu.

Za zpřístupnění sbírek a cennou pomoc při studiu paleoli-
tických nálezů a historických pramenů děkuji muzejním pra-
covníkům Zdeňce Nerudové (Ústav Anthropos MZM), Klá-
ře Rybářové (Muzeum Vyškovska), Blance Veselé (Muzeum 
Prostějovska), Petru Kostrhunovi (Ústav Anthropos MZM) 
a Judith M. Grünbergové (Landesmuseum für Vorgeschichte 
Sachsen-Anhalt, Halle).

Za spolupráci při výzkumu stratifikované lokality Že-
leč a za účast na povrchových prospekcích děkuji Petru 
Škrdlovi, Gilbertu Tostevinovi, Ladislavu Nejmanovi, Len-
ce Lisé, Janu Novákovi, Blance Formánkové, Janu Eignero-
vi, Davidu Válkovi, Ondreji Miklasovi, Alžbětě Čerevkové 
a dalším studentům Masarykovy univerzity a University of 
Minnesota.

Příprava této disertační práce byla podpořena granty 
GA ČR GD404/05/H527 – Moravskoslezská škola archeo-
logických doktorandských studií, GA ČR GD404/09/H020 – 
Moravskoslezská škola archeologických doktorandských 
studií II a Cenou Společnosti Hugo Obermaiera za rok 2012.

Práci věnuji památce doc. Karla Valocha, který mě přivedl 
k pleistocenní archeologii.

PODĚKOVÁNÍ



PALEOLIT VÝCHODNÍCH SVAHŮ DRAHANSKÉ VRCHOVINY

8


